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třením ale jak to u détí bývá
vzal aynáéek Karlík onen revol-
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Dostavte se víiebuj nebif jest to

íídká píližítwt vyalechnoufí

píedoáíku úst eéníka výmluv-
ného a povolaného
Dalsl pořaI přednášek:
V Abta Nebr v čtvrUk 17

proainca
Va WiUon Kana možná v o

botu 19 proiinca
V Holyrood Kana možná v

pondéli 21 proainc
V Timken Karu možná va

atfedu 23 proaince
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vítívd Crete kJež má dva bratry
4oéntiaié jednoho u pana J
Kbááe a druhého tt pana 4 W

wedláka ve aforu íou Co mladí

p whopní hoíi a mají dobrou vy-

hlídku do budoucností
— Velkob-p- ý koncert uspořá-

daný Cretenkýmí v

pondělí dne 7 proaínce v operní
hÍoí v Crete vydařil m dobře jež-

to byl každý unjkojen zábavou

Výsledek byl následující : ]'říjem
za vstupné %hXi Vydání —

zi síú: +KUÍ tisk Crete News

tiáiuky a různá vydání: i7'J
bývá éisté příjmu: IJtlIÍX) jež O

de vzdány byly ku sbírce řáda-ii- é

řádem Nebraska cis I 'X'AU

v Crete Zároveň budiž vzdán

dík víc in účinkujícím kteří o

ebotne pomohli ku skutečné krás-

nému a zdařilému programu a ct

obecenstvu je e dostavilo a tím

dokázalo že jest jesté "tiékolik'

krajanfl kteří mají soucit s témi

jimž vtéžek byl určen Ano by-

lo přítomno í nékolik Amerikánů

Jlonorlílt střet len va v4ecli vofcci pru iiiníe tvny M Atij
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Ida jeho H letou iMstříéku do ra-

mene Po neiťastnéiii výstřelu byl
ihned přivolán dr Kd Chaloupka
který ránu dvéetí oíetříl a naří-

dil dopravili je do nemocníce k

dalšímu lééení Jak nám bylo adé-lei- o

nachází w malá Anička už

zusc doma a vftřihledé iw t jioni-nén- í

ozdraviije což ct rodíné p
K Tésiohlídkovř přejeme

Hiioleéník O K Hardware
ítoru p Jati KressI v pondélí éa- -

stoval na potkání každého a byl

pln radosti Vfiak tnél také proé

jeho manželka totiž mu dala k Jc- -

iíkUn hezkou dcerušku která je
alíéná {h mamince a tlusťounké

po tatínkovi — vše zdrávo Orii-- j

tulujeme
— H nedéle na pondélí nějací

pomrtové in- - vloupali do obchodu

ihA i i i n i v I

předu vyrazili sklo ve velkých
I

urrui:ii a uai mnu i Kinu u jen
2' a pak trochu tuháku l'ixlle
krádeže bylo vidét že to provádé- -

jí jen néjaeí svobodní lotrasové
kteří pasou jen po penřzích ko-

řalce h tabáku 7t jest to cháska
odvňžlívá ježto se ani neobávali

vyrazit i tak velkou a silnou tabu
li na hlavní ulici Jest to víru na

pováženou a méli by se obchodní-

ci a vlastní všichni obyvatelé té

čtvrti o to postarat bychom do-Ma-
li

cší ochranu v misí čtvrtí

— Do následujících rodin pří

bylo n chlapečku Václavu a Iv

milii Pivoňkovým -- - pani Pivoň-

ková přijela Keni totiž z Colorada
kde jsou nyní usazeni a přítomné
mešká u svých rodičů na 2" a Q

ni i 'aru i ivonKova jest rozena
Konéelová - Dále Karlu a Anné

Stiniígleiiovýin v A vety Frank a

Julii Šulcovým č 120 sev 12 ul

Matouši a Anežce Mikulovským
é b'tí již '12 ul — Dévéátko se

iiatodílo Václavu a Anné Staňko-

vým na K a Z ul Matky a dít-

ky jsou zdrávy a nalézají se v

porodní babičky Katíc
Pecinové ( Jrattilujeme !

Sbor "Mírnost" číslo 10 S

P 1 v poslední celoroční schůzi

zvolil si na příští rok následující
úřednice Vysl předa Kateřinu

Krejčí předa Marie Hadilová

náměstka Františka Peřinová

taj Anna Mulaěová účet Marie

Outiidová pokl Františka Pi

voňková dozorkyné Františka

Soukupová výbor majetku na J

roky Kmilie Faltová na 2 roky
Julie Úsečová na 1 rok Marie

Vomáéková výbor do Matice

Školské Marie Ouřadov&j do

Velkovýboru : Františka Pivoňko- -

vá Anna Mulaéová Marie Vomá- - i

éková a Kateřina Krejčí
— 1'řednice u Sboru Sokolck

Mouse byly příští rok
vLaJi

jun f inmri i ty i irun unii lunu
Purcšová místoiiředsedka Marii

Jindrová tajemnice Marie Ou řa
dová úéetnice Anna Kováříko-v- á

okladnice Anna Tnmečko
vá náčelnice Olga Dlasková cvi-

čitelka Vlasta Štérbová dojiiso-vatelk- a

Anna líoréková domácí

njrávcová Kmina Sedláčková
na :j roky Kateřinu Zadi-nov- á

na dva roky A Horáková
tm jeden rok Milada Dietistbiero
vá výbor do Západní Zupy: Olga
Dlasková a Ucasie Kafková zá-

bavní výbor: A TYuneéková M

Ouřadová MJindrová do Mati-

ci Školské Maric Ouřadová a M

Jindrová

Přejí ti řídit vlastní nemocnicí

Hude li odporučení lékařské

fakulty sborem regentů a zákono-

dárnou schváleno bude při uni-

versitě nebrasské lékařské školy
na 11 a Manicy ul postavena ne-

mocnice nákladem ilOOÍHX) Lé-

kařský odbor jest jediným uni-

versitním (slvétvím které není

zahrnuto ve fondu pro získání
stavebního místa stanoveného
zvláštním universitním povole-
ním takže k zajišténí zvétsení n

zlepšení lékařského nčelišté a je-

ho zařízení musí být i k tomu do

cíleno zvláštní plné moci spolu h

povolením potřebného obnosu zá

konodárnou Členové fakultv po

žadavek tento odůvodňují že

jest Žádoucí k jwiskytová-- J

ní klinických výhod jej! jinak ne

jsou dosažitelný a nebude žád- -

ným zpňsobcm překáželi stávají- -

iíui neiiKM-nicí- nýbrž zajistibi
by škole tiřední místo mezi lé- -

kařskými školami v zemi
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— 1 7'#'J týdflCffl c Vloudil ně-

jaký potulný "tramp" do obcho

du pana i' (Vrvctiýho v Octe
prohlížeje si véeí jako by chtél

néco koupit jojcdíiou domníva-

je se že není pozorován vzal štu-

ci I i šel ven liyl ale stíhán po-r-

uhánéti uljfiul na jinou ulici

byl ale dohonén a zatéen a mést

ský maršál jej odvedl do kalabu

su kdež si (odpykal zasloužený
trest ifi'ij nní bydlišté jeho
nemohlo býlí zjíáténo
— O zábavy v ('rete není nou

Všimnétc hÍ ouáiiiky v tomto čí
le jaké se bude brát i krásné di

vanio unc zn prosinců lHI v o

I rní síní v ('rdě "Kocour

pustí" fraška to vtrn j zábavná

l'ak obrazní - Americká bolíniu i

roce ooOf V'A a pohled do bil

doucna

Krajan pan Alexander Kru
hím z líottineau Co North Dako

ta přijel do Sebranky kde se tnu
velmi líbí I'roto hxl!4 zde kou

piti nějakou farmu a usadili m

zde V ('rete se také trochu po
bavil
— Také pan Josef Vošta pří

jel do Crete v zajmu néjakého
řízení a trochu mi pobavil přá
teli

— Vzdor nepříznivému počasí

přece jmou nějaké návštévy

('rete ale málo Ve Ktředu před
týdnem když bláto umrzlo byla
eenta drwiá ab jan Otto Krau

od Denton toho nedbal a přijel do

('rete v jeho automobilu neb in£l

v Octe uéjakó důležité řízení Li
boval hí že hh tnu to dowti dobře

jelo
— l'au JoMi-- f Avauvara K!ii

náá bývaJý uouned nytií žijící ve

Wtlber na odpííéinku tiavitívil

'rete v zájmu důležitého jedná
ní tiavStívil vé přibuné a přá- -

telxtvo Dobře ae zde pobavil
neb na veéernl vlak bylo donti éa- -

KU jeti do Wilber

~ 1'ati I'o Marek majitel
bohtuiee v ('rete Ht vyjel jeho
paid na nřkolíkrt-dciin- í výlet do
iiient kde mají donti ]říbueiiMtva
Navítívili St Iaul Nebr Far
well Nebr líoup City Nebr a

Arcadia Neb Myli víudw vřelo

uvítání a pohoMténi a dobřf m h

bavili Navrátili h do Crute ve

draví a v dobré iiáludé
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Mlíivmittf iililnkoiové - $200 rod In ii

— v Arkaiiminti koupili litejuí jinein-k-

Nyní miijl tlohrA řiiruiy i oliydll
ii jNiiii hh ♦ 11000 a loooi) rodina mu

jelnl To MHinr-- plilíí rin VA trká
V ti úplné vyuvčtlcnl piíte neb n

vítivte L M Allea P T M„ Bork
Iuland Linou Room 718 La Snil Bu
tloil Clilcgo — Alvertíneiiiciit 7 1

Vkládání pro zisk ZDARMA
aiictlmltfcA Má wim nu ro kaMřhn M
íkmiJíiI uliCil nfJHk 'iily Jnkkull umlf
rei kln ulnil i"iif Im' luku mii-- l kijo mtih
lllrltll Wl Kl Hlll-l- l ll'ř llřfliř ilii tluk tic

ihmM ii mí i I vhlliUiil fo (luk ('' In iikitru

) lil lfltIMI Vf (f lkoVOII lilii lřlll 7IIHKil fl

nniiiilkfi lnnkí 1h ukrjmjiiíl i iiiiikkiuI li

lu iIIiniIiiJi nnvn utinttiiiil nuk Jk haiikKtl

i nl hkiiJh Jak l iiIhi iiku
V)in'-llii)- i )nk Inknvá h!nuá ílřll ilf luji
r tlí ln)i Jak K"I vriMili im :ilKI Aliyrh

Vám nmlil iiktinil iiiA) n k uyn' Zit

ln Vám hu li í iinW!ft rtlA ZDA UMA H L

BAKBER Puk Jsi 26 W Jtcktol Boul

Chlctfu llllnuli

Berg Clothiu Co

Ii a Doutflaa ul řadí m: mezi

přední omažské olévní krámy
Tento závod a mužskými a dám-

skými odévy jest zásoben tím

zbožím do oboru to-

ho spadající a jak a námi čeští

prodávnéi sdélili firma tato jest
hojné zásobena zbožím hodícím
cc za Vánoéní dary jak pro pá-

ny tak i pro dámy Kdo by so-

bě néco pislobného přál nepochv
bí když je navštíví Merjj t!loth-mi- ř

Co jest jednou z téch aolidár- -

nich firem na niž ao rnůíe každý
vždy apolehnouti Kdo tiun kou- -

pí mňže být ujištřn že eena a ja- -

kost íboží jsou na pravém mlsté

"Jistota dHve" n obsluha jsou
heslem závodu tohoto

% „! „ItU
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i(í

OHAHA HED

ZE 80 OMAHY NEB

~~ Pan Kmil H Tutseh známý

hostinský na 21 a H ul vyprodal

svňj hostinec který vlastnil jmi

udit let pnnu Fr Štérbovi jenž
vlastní obchod smíšený — groeer-n- í

™ v éísle V jižní '31 ulice —

Pan Frank Stérba w již mítiub'

pondělí řízení hostince ujal a pře-

jeme mu aby dodélal dobrého

úspěchu Odchod smíšený který
vlastnil p Frank Stérba převzal
od ného jeho švagr p Jotief No

votný jenž ho nadále pod svou

řprávou povede
- Pan Malimátiek který vlast-

ní Iíovií hkou dílnu na 2"i a N ul

staví inodend residenci o sedmí

vet ničích nu 17 ul a Missouri

ave rt a vlní provinil známy kon

traktor tmu Josef Vonásck a na

říká že tato zíma inéla počkat je
íté asHn H dní My mu to rid
veiime iieii na tak tuliou zimu

jsme nebyli připraveni
- Před týdnem přišel k bolest

iiéiriu poraiiétií na ruce při spa
linutí se židle když dával trouby
u kamen ilohromady Ludvík syn

známých manželu pana Jim Prfi
ái ofichfsbiíka na 21 a Q ul Ab

přiéiiiéníin iiKetnyícíhj lékaiv

Dra Kd Chaloupky bude zase eo

nejdřív zdráv

— Divadlo které bylo sehráno
v síni p Ijfti Peřiny na 20 a 'i
ul minulou nedéli Cesko-SIova-

u

ským Sdružením řía 1 se vyda
řilo Návítéva byla velká hra ú

éitikujících byla dobrá a souhra

byla též ladná takže se herci

svých úloh zhostili hravé Výté
žek který přiadtie na dobrý ú

éel bude uspokojující

Každý má svůj éns totiž i

plumbaři a to je vidét jak náš

plutnbař p Joaef Hporl který
vlastni íiluiiibaiský závisí v cisle

Jh" již 22 ul má práce do str
háni Sotva mrazy zaély a již
trubky praskají Však on toho

nedbá rád každémua poslouží —

1'roto kdo chcete mít avoji vo-

dárnu dohře spravenou obraťte
se tm nílio m důvérou on Vátu vše

udéla k vaší spokojenosti
~~ Majitelé na 2 b d U ui

ulicím nemohli dostat dost podpi-m- i

isl majitelů pozemku na oné u

hei by byl položen kanál na oné

ulici a spojen a knimli in na 22 a

S ul Vsak ti kteří ho ebléll a

JMitřebuVttli liedall pokoje a doc
lili že se kanál dčlá v půli bloku
na 21 jižné na H ulici a po S ulici

na 22 ku kpojeul Kontrakt u

onu práci h)! ulán fuiné uffer
IliUII lllillll a ta bllde telito twli-l- t

r ni huiuva

Nelil to dloubu eu lu itet bil

va ibáska řádda v našem Provvn

Parku abt lu bvlu to tnk lé

navstlviU lit iiiístiutsti ihhiim
lu se jim ukořistil tolik jitku nit

nlý tydui kdyl přt-paU- i dv

iiiaskuvtud lupiči a ubrali lumtin

nkfbo piii KsrU Téuobldka ni
21 a (' ul a t registru mu v vra
bovatt f'"i a tiécu kořalky v é

kdyl vlitél tvlrt btmtiiue íře i

b)lt baieliti V lunt ubunt ubeli4
ud lAk4 uK bl fa hned pře
llll dlrtl tl Ct il foilil I v lu HuJill

poliMie VUl Vfdur nnut

juvdťčiit J'tii pn Kaní Téu
Mbb k klt I V Itiét U ta b lut

tMt jihu biwtu kli M m!t pň
ubA pld# ly brtiobty divili
Í4ciU t je t } tehu Je H

bU a j t kt lu prohlédli ji
'k bv lvU kuřmi j ju b v i h

líni i upuiiduka na tunu itVr by

Jim V pniníti dH tAsialit

Aby bbt nUttstl eeb h

tthla i!4 Musia rtstinu psu K

TIuhlbUa klrřý ttphpdid
kltrí aa mu iřihuldii minuli Iv

zajímajících se o jwméry v Kvro-[i- é

1'rogram se skutečné vydařil
íial oéek&vání jiékné A ti kdož

méli tuze piln v onen veéer a

lásky krajanské nepřišli mohou

prý litovat !

- Klub Komenský v Crete za-

slal na mouku pro v Hclgii nouzí

li pících následkem války +11""
která jest tam zasílána z celých

'""pojených Nlatů a z Crete také
- Paní A Melicharová od lícii-t-

a nékolik členu rodiny s ní

navštívili Crete v sobotu v zájmu
tužného obchodu a íaké náváté-vo-

příbuzenstva Hy li vřele ví

táni a dobře s- - pobavili
— Héliem minulého týdne si

obnovili předplatné na Creteský
]'okrok následující Tan dolin Jí

roun z 1'erry Ok la nám zaslal

za si be i za syna Váe Jírouse
Hed Rock Okbt Dále: John a

Denton Nebr Alois Cr-

ha IMcasant Dále Nebr U 2

los Švancara z Wilber Neb 1

II Hrehan Crete Nebr K 2

Ant II Jelínek Crete K 2 Pan
J Vesdý z Oddělí přijel navití- -

viti svého syna do Crete a éetné

příbuzcnostvo a přinesl nám ob-

novení předplatného pro p Josefa

řibyla z Odell Neb Dále: Ma- -

téj Prachejl Octe U 2 Jom-- ř

Kraus lnutou Nebr Vác (Jer- -

ner ( rete hrauk Aostian crete
y dík v níííato! PMátA více!— -i

— Po krásném iolzimkovém

počasí se tiajeluou přivalila mlha

déšť a sníh který opanoval a teif
řádné mrzne Následkem toho

jest v Crete klidno a málo zpráv
Pan Frank Kobes hostinský

Crete navštívil před týdnem
Wilber v zájmu důležitého ťíi
id

— Také Hftiiry Drt bmtinský t
Crete vu hjMíleénosti L llenninjfa
navštívili Wilber pred týdnem

- Pan Anton Itouškti starý
reteský obi'ii podlehl ték ti

Iiioel rutiell tiVV InrtVlel lehu

uíldizný dr V J Stejskal se pít-in- u
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